
2公埼理第 244号 

令和 2年 10月 29日 

各位 

公益社団法人 埼玉県理学療法士会 

会長  南本 浩之 

職能局長 阿久澤 直樹 

介護保険部長  佐々木 洋平 

（公文書番号にて公印省略） 

    

「介護保険のサービス内容を充実させる研修会」開催のご案内 

 

拝啓 時下、皆様におかれましては益々御健勝のこととお喜び申し上げます。 

コロナ禍における事業所運営は、感染対策上の観点からこれまでとは異なった対応が求め

られております。その中で制限を受ける事項が多くある一方で、工夫次第では実現可能なこ

と、あるいはこれまでできなかったことの実現など、前向きな転換に繋がることも多くある

と感じます。今回の研修会を通じて、「できないこと」から「できること」への転換を共有

し、明日からの行動変容の一助になるべく時間を共有したく存じます。 

敬具 

 

記 

１．研修会名 ：介護保険のサービス内容を充実させる研修会 

２．テーマ  ：「新しい生活様式に対応 ～介護保険サービスで行うリハビリテーション・

理学療法の深化～」  

３．内容   ：コロナ禍における現状の共有と運営における改善点の画策  

４．開催方法 ：Zoom（オンライン専用アプリを使用して行います） 

        ＊参加者には後日 Zoomの URLと使用方法の資料を電送いたします 

        ＊受講は PC、スマートフォン、タブレットにて可能です 

５．日時   ：令和 2年 11月 18日（水）18：30～20:00（受付開始 18：15 から） 

６．進行   ：佐々木 洋平 （公社）埼玉県理学療法士会 職能局 介護保険部長 

７．対象   ：理学療法士、作業療法士、言語聴覚士 

８．定員   ：30名程度 

９．参加費  ： 埼玉県士会員は無料、非会員=5,000円 

他都道府県士会・作業療法士会・言語聴覚士会員=1,000円 

                ＊参加費をお支払いいただく方には後日振込先をご連絡いたします。 

 



10．申し込み方法： 

フォームメーラーというインターネット上の申し込みシステムを活用します。 

受付フォーム ： https://ssl.form-mailer.jp/fms/19a9b6a7682692 

 

 

 

11．申し込み期間：令和2年10月22日（木）～令和2年11月17日（火） 

※申し込み後に自動返信メールが届きます。返信がない場合はメールアドレスの登録等

に不備があったと思われます。お手数ですが再度お申し込みをお願いいたします。 

※早期に受付を終了する場合があります。 

※申込多数の場合は、当会会員を優先とさせていただきます。 

※申し込み後キャンセルされる場合は必ずご連絡をお願いします。無断キャンセル 

の場合は今後の当士会主催の研修会参加を制限させて頂く場合がございます。 

 

12．お問い合わせ先： 

公社）埼玉県理学療法士会 職能局 介護保険部 研修担当  

 E-mail）syokunou.kaigohoken@gmail.com 

 

13.注意事項 

■ 事前のお問い合わせ、キャンセル等はメールにてお願いいたします。 

■ Web研修内でのカメラ・ビデオ撮影（カメラ付き携帯電話含む）・録音等は、禁止とさ

せていただきます。 

■ 通信環境はご自身で整えてください。セキュリティの観点からFree Wi-Fiは推奨しま

せん。 

■ 申込者には事前に研修会資料、ZoomミーティングURL・ID・パスワード等を電送いた

します。 

■ 出席確認のため、研修会中はビデオをONにし、ご自身の顔が映るようにしてご参加く

ださい。 

主催：公益社団法人埼玉県理学療法士会 

 

https://ssl.form-mailer.jp/fms/19a9b6a7682692
mailto:syokunou.kaigohoken@gmail.com

